Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul

INDICAÇÃO N° 325 DE 18 DE AGOSTO DE 2020

      "Pavimentação e colocação de blocos PVS nas Ruas do Bairro Progresso"

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Juliano Soares

 Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

 Indico ao Executivo Municipal, após tramitação regimental que a secretaria
competente realize a Pavimentação e a Colocação de PVS nas Ruas do Bairro Progresso.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

 Está presente indicação se faz necessária para a melhoria das vias, que se

encontram em péssimo estado, a população local sofre com poeira em tempos secos e
acaba causando alagamento em dias chuvosos, a comunidade reclama também dos
buracos que acaba causando dificuldade para andar com seus veículos. Gostaria então

que o Executivo realizasse a melhoria dessas vias no Bairro Progresso.

Eldorado do Sul, 18 de Agosto de 2020

___________________________________
Vereador Juliano Soares - PT

proponente